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Weinproben
im Winzerkeller oder im Winzerturm

Entdecken Sie Frickenhäuser Weine bei einer gemütlichen Probe, 
gerne mit Vesper oder einer informativen Weinbergsführung.

Wunschtermine
Auf Anfrage im Winzerkeller, Telefon 09331 980923   
oder bei Weinverkauf am Alten Rathaus  
Familie Freudinger, Telefon 09331 2259.
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Weinberatung mit System
Die Verkostungsnotizen des Kellermeisters beschreiben die Aroma-
struktur des jeweiligen Weines zum Zeitpunkt der Verkostung.  
Damit Sie für jeden Anlass den richtigen Wein finden, können  
Sie sich am „Sternesystem“ orientieren:

H	 =	Solide Qualitätsweine für den täglichen Genuss.
HH	 =	Gehobene Qualität für schöne Stunden mit guten Freunden.
HHH	 =	Erlesene Weine für festliche Momente.
HHHH	=	Auslesen und hochwertige Spezialitäten.
	 =	Speisenempfehlung unseres Kellermeisters
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Der Weinort ist ein wahres Kleinod am Main.  
Abseits allen Rummels, in beschaulicher Ruhe, 
entdecken Sie viele liebevoll restaurierte, histori-
sche Gebäude. In einem davon, im Alten Rathaus 
von Frickenhausen, erwartet Sie unser neues 
Weinbistro mit Weinverkauf. Hier genießen Sie 
fränkische Weinkultur und gepflegte Gastlichkeit 
mit Herz!

Johanna Freudinger
Winzerin und Leiterin
Weinverkauf am Alten Rathaus

Liebe Weinfreundin,
lieber Weinfreund,
hier in Frickenhausen, wo der Main 
seinen südlichsten Punkt erreicht, 
wurden schon vor der Jahrtau-
sendwende die ersten Weinstöcke 
gepflanzt. Eine Tradition, die  
unsere Winzer jedes Jahr aufs Neue 
zur Qualität verpflichtet!

Vorwort
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Spezialitäten und Glanzlicher

3001601427 	 2008er Frickenhäuser Kapellenberg	 0,75 l      13,00 € 
★★★★	 Silvaner Spätlese trocken	 (17,33 €/l)

	 saftig, stoffig, mit begeisternden Aromen  
	 von Apfel und Melone 

	 Restsüße: 5,8 g/l    Alkohol: 13 vol.%     Säure: 6,1 g/l
	 Goldmedaille der DLG

4295869848 	 Edelstein-Kollektion Diamant	 0,375 l      16,50 € 
★★★★	 Eiswein edelsüß	 (44,00 €/l)

	 perfekte Harmonie, kraftvoll 

	 Restsüße: 172 g/l    Alkohol: 10 vol.%     Säure: 10,7 g/l

Empfehlen Sie Ihre Lieblingsweine weiter: 

1.	 	Fordern Sie die Weinliste für Ihre Freunde an. 
		 Wir senden umgehend und einmalig einen Weinkatalog an 			 
	 die von Ihnen empfohlene Adresse.
2.		 Ein Neukunde bestellt aufgrund Ihrer Empfehlung. 
		 Der Neukunde bestellt Wein oder Sekt für mindestens  
	 100 Euro (Warenwert).
3.	 Der Empfehlungsgeber erhält seine Prämie kostenfrei  
	 zugeschickt.	
4.	 Die Spielregeln: Wir vertrauen Ihnen!
	 Als Empfehlungsgeber sind Sie bereits Kunde der GWF bzw.  
	 des Winzerkellers. Der empfohlene Neukunde ist noch  
	 kein Kunde der GWF bzw. des Winzerkellers und nicht  
	 Ihrem 	Haushalt zugehörig. Der Neukunde ist wohnhaft  
	 innerhalb Deutschlands.

Einfach Karte (siehe letzte Seite) ausfüllen und zuschicken!

Ihr Dankeschön: 25 Euro Gutschein  
oder ein Probepaket!

54
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WeißweineWeißweine

Silvaner			 

6701601427 	 2010er Frickenhäuser Kapellenberg	 0,75 l      7,50 € 
★★★★	 Silvaner Spätlese trocken	 (10,00 €/l)

	 frisch, mineralisch, markante Säure 

	 Aus ökologischem Anbau

	 Restsüße: 1,2 g/l    Alkohol: 12,5 vol.%     Säure: 7,2 g/l

6701601427 	 2009er Frickenhäuser Kapellenberg	 0,75 l      6,90 € 
★★★★	 Silvaner Spätlese trocken	 (9,20 €/l)

	 feinduftig, mit pikanter Säure, saftig, eleganter Abgang 

	 Restsüße: 7 g/l    Alkohol: 13,5 vol.%     Säure: 5,6 g/l

1001801327 	 2010er Frickenhäuser Markgraf Babenberg	0,75 l      4,80 € 
★★	 Silvaner Kabinett trocken	 (6,40 €/l)

	 saftig, Birne und Apfel dominieren, nachklingend 

	  Idealer Begleiter zu Spargel 
	 Restsüße: 7,7 g/l    Alkohol: 11 vol.%     Säure: 6,5 g/l

6701601231 	 2009er Frickenhäuser Kapellenberg	 1,00 l      4,90 € 
★	 Silvaner Qualitätswein halbtrocken	
	 saftig, frisch, mit Apfel- und Birnenaromen 

	 Restsüße: 14,2 g/l    Alkohol: 12,5 vol.%     Säure: 6 g/l

6701801221 	 2009er Frickenhäuser Markgraf Babenberg	1,00 l      4,90 € 
★	 Silvaner Qualitätswein trocken	
	 saftig mit Anklängen von Birne und Apfel 

	 Restsüße: 7 g/l    Alkohol: 13 vol.%     Säure: 5,5 g/l

Bacchus			 

6701640447 	 2009er Frickenhäuser Kapellenberg	 0,75 l      6,20 € 
★★★	 Bacchus Spätlese lieblich	 (8,27 €/l)

	 Apfel- und Stachelbeerenfrucht, frisch,  
	 würziger Nachhall 

	 Restsüße: 27 g/l    Alkohol: 11 vol.%     Säure: 6,1 g/l
	 Silbermedaille Fränkische Weinprämierung

6701840221 	 2010er Frickenhäuser Markgraf Babenberg	1,00 l      4,80 € 
★	 Bacchus Qualitätswein trocken	
	 belebende Säure, aromareich, langer Nachklang

	  Zur asiatischen Küche 
	 Restsüße: 6,5 g/l    Alkohol: 11,0 vol.%     Säure: 7,7 g/l

1001840231 	 2010er Frickenhäuser Markgraf Babenberg	1,00 l      4,80 € 
★	 Bacchus Qualitätswein halbtrocken	
	 fruchtig und pikant

	 Restsüße: 17,3 g/l    Alkohol: 10,5 vol.%     Säure: 7,0 g/l

Müller-Thurgau			 

6701802227 	 2009er Frickenhäuser Markgraf Babenberg	0,75 l      4,10 € 
★★	 Müller-Thurgau Qualitätswein trocken	 (5,47 €/l)

	 angenehm fruchtig, feine Muskatwürze 

	

	 Restsüße: 6,7 g/l    Alkohol: 12,5 vol.%     Säure: 5,1 g/l

6701602231 	 2009er Frickenhäuser Kapellenberg	 1,00 l      4,60 € 
★	 Müller-Thurgau Qualitätswein halbtrocken	
	 frisch und fruchtig, feine pikante Säure 

	 Restsüße: 14,3 g/l    Alkohol: 12 vol.%     Säure: 5,6 g/l

3397002221 	 2010er die jungen frank‘n	 1,00 l      4,80 € 
★	 Müller-Thurgau Qualitätswein trocken	
	 unkompliziert, modern würzig, belebend mit 			
	 grüner Apfel- und Zitrusfrucht 

	  Vesperwein zur Brotzeit

	 Restsüße: 6,8 g/l    Alkohol: 11,5 vol.%     Säure: 6,6 g/l

2010er ab  

Sommer 2011
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Weißweine Weißweine   •   Rotling

Kerner
6701813337 	 2008er Frickenhäuser Markgraf Babenberg	0,75 l      4,60 € 
★★★	 Kerner Kabinett halbtrocken	 (6,13 €/l)

	 halbtrocken, fruchtig mit dropsigem Aroma 

	

	 Restsüße: 14,8 g/l    Alkohol: 11 vol.%     Säure: 6,1 g/l
	 Bronzemedaille Fränkische Weinprämierung

Riesling
6701603327 	 2009er Frickenhäuser Kapellenberg	 0,75 l      5,60 € 
★★★	 Riesling Kabinett trocken	 (7,47 €/l)

	 finessenreich, zarte Pfirsichfrucht, belebende Säure 

	 Restsüße: 6,7 g/l    Alkohol: 13,5 vol.%     Säure: 6,8 g/l
	 Silbermedaille Fränkische Weinprämierung

Rieslaner
6701604447 	 2006er Frickenhäuser Kapellenberg	 0,75 l      7,80 € 
★★★	 Rieslaner Spätlese lieblich	 (10,40 €/l)

	 überzeugende Eleganz, delikates Bukett  
	 nach Aprikose, Mango und Quitte 
	

	 Restsüße:  32,1 g/l    Alkohol:  13 vol.%     Säure:  5,8 g/l

Weißer Burgunder
6701626427 	 2008er Frickenhäuser Kapellenberg	 0,75 l      7,30 € 
★★★★	 Weißer Burgunder Spätlese trocken	 (9,73 €/l)

	 ausgeprägte Mineralität, feine Aromen 			
	 von Banane, Apfel und Birne 

	  Zu Fisch und Meeresfrüchten

	 Restsüße: 6,1 g/l    Alkohol: 12 vol.%     Säure: 6,4 g/l
	 Silbermedaille Fränkische Weinprämierung

6701626548 	 2008er Frickenhäuser Kapellenberg	 0,375 l      8,30 € 
★★★★	 Weißer Burgunder Auslese lieblich	 (22,13 €/l)

	 ein Hauch von Williams und Mandarine, 			
	 lebendige Säure, vielschichtig 

	 Restsüße: 55 g/l    Alkohol: 11,5 vol.%     Säure: 5,8 g/l

Grauer Burgunder
1097816327 	 2010er Franken	 0,75 l      5,20 € 
★★★	 Grauer Burgunder Kabinett trocken	 (6,93 €/l)

	 feinfruchtig aber dennoch gehaltvoll mit 			
	 einem Hauch von Pfeffer 

	 Restsüße: 7,8 g/l    Alkohol: 12,5 vol.%     Säure: 7,2 g/l

Rotling
3397027231 	 2010er die jungen frank‘n	 1,00 l      5,00 € 
★	 Rotling Qualitätswein halbtrocken	
	 saftig, von prickelnder Frische, mit zarten 			
	 Himbeer- und Apfelaromen 

	  Ideal zur Grillparty

	 Restsüße: 15,6 g/l    Alkohol: 11 vol.%     Säure: 6,7 g/l

2010er ab  

Sommer 2011

2009er ab  

Sommer 2011
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Rotweine Rotweine

Acolon

1097861237 	 2007er Franken	 0,75 l      6,00 € 
★★	 Acolon Qualitätswein halbtrocken	 (8,00 €/l)

	 würzig, sanfte Tannine, Sauerkirsch, Holunderbeeren...... 

	 Restsüße: 14,2 g/l    Alkohol: 12,5 vol.%     Säure: 4,8 g/l
	 Silbermedaille Fränkische Weinprämierung

Domina

6796222427 	 2009er Frickenhäuser	 0,75 l      7,20 € 
★★★★	 Domina Spätlese trocken	 (9,60 €/l)

	 weich, nachhaltig, Wildkirsche und reife Brombeeren 

	  Probieren Sie mich zu Wild!

	 Restsüße: 5,6 g/l    Alkohol: 13 vol.%     Säure: 4,1 g/l
	 Silbermedaille Fränkische Weinprämierung

6796222227 	 2009er Frickenhäuser	 0,75 l      6,00 € 
★★	 Domina Qualitätswein trocken	 (8,00 €/l)

	 intensive Nase, kräftiger Körper, rund, nachklingend 

	 Restsüße: 3,9 g/l    Alkohol: 13 vol.%     Säure: 4,2 g/l
	 Bronzemedaille Fränkische Weinprämierung

3197622221 	 2007er WeinGalerie	 1,00 l      6,50 € 
★	 Domina Qualitätswein trocken	
	 typische Kirscharomen,  feine  
	 und gut eingebundene Tannine 

	 Restsüße: 6,5 g/l    Alkohol: 12,5 vol.%     Säure: 5 g/l

Dornfelder

3197614221 	 2007er WeinGalerie	 1,00 l      6,20 € 
★	 Dornfelder Qualitätswein trocken	
	 Duft nach roten Früchten ( Kirsche, Himbeere....), 			
	 zarte Tannine 

	 Restsüße: 5,5 g/l    Alkohol: 12,5 vol.%     Säure: 4,8 g/l

Portugieser

3197609221 	 2009er WeinGalerie	 1,00 l      5,90 € 
★	 Portugieser Qualitätswein trocken	
	 leuchtendes Purpurrot, zarte Vanillenote  
	 mit Brombeer- und Wacholderbeerenabgang,  
	 samtiger Nachklang 

	 Restsüße: 6,6 g/l    Alkohol: 13 vol.%     Säure: 4,9 g/l

Schwarzriesling

6701621227 	 2009er Frickenhäuser Kapellenberg	 0,75 l      5,60 € 
★★	 Schwarzriesling Qualitätswein trocken	 (7,47 €/l)

	 herrliche Beerenaromen, weich und feurig, 

	 samtiger Nachhall 

	  Zur mediterranen Küche

	 Restsüße: 6,4 g/l    Alkohol: 12,5 vol.%     Säure: 5,2 g/l
	 Bronzemedaille Fränkische Weinprämierung

2010er ab  

Sommer 2011
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WinzerSekt & Tilman Secco Weinaperitif

WinzerSekt
			 
1192613266	 WinzerSekt - weiß		  0,75 l    9,50 €
	 Frankensekt b.A.  brut		  (12,67 €/l) 
	 „Flaschengärung“  
	 prickelndes Erlebnis mit feiner Frucht 
	 Restsüße: 15,0 g/l    Alkohol: 12,5 vol.%     Säure: 6,9 g/l
 

			 
1192621286	 WinzerSekt - rot trocken	 0,75 l  10,00 €
	 Frankensekt b.A.  	 	 (13,33 €/l) 
	 „Flaschengärung“ 
	 kräftiges Purpurrot, fruchtige Eleganz; 
	 Gaumen füllend und spritzig
	 Restsüße: 27,2 g/l    Alkohol: 12,5 vol.%     Säure: 5,3 g/l

Tilman Secco
			 
1198127966	 Tilman Secco Rotling		  0,75 l  5,40 €
	 Perlwein trocken		  (7,20 €/l) 
	 fruchtig, frisch, erfrischendes Himbeeraroma 
	 Restsüße: 18,2 g/l    Alkohol: 11 vol.%     Säure: 6,2 g/l

			 
1198199966	 Tilman Secco weiß		  0,75 l  5,40 €
	 Perlwein trocken		  (7,20 €/l) 
	 feine prickelnde Grapefruit und 
	 Muskataromen, belebende Frische 
	 Restsüße: 13,8 g/l    Alkohol: 11 vol.%     Säure: 6,1 g/l

			 
1198199960	 Tilman Secco weiß		  0,20 l  2,40 €
	 Perlwein trocken		  (12,00 €/l) 
	 feine prickelnde Grapefruit und 
	 Muskataromen, belebende Frische 
	 Restsüße: 13,8 g/l    Alkohol: 11 vol.%     Säure: 6,1 g/l

Weinaperitif
			 
66026	 Franconia Weinaperitif rot	 0,50 l  10,90 €
	    		  (21,80 €/l) 
	 Die fränkische Interpretation von Portwein, 
	 edelsüß, konzentrierte Mandel- und 		
	 Vanillearomen.	

	 Alkohol: 20,0 vol.%

			 
66030	 Franconia Weinaperitif weiß                   0,50 l  10,90 €
	 	                            	 (21,80 €/l) 
	 harmonisch gereiftes Spitzengewächs
	 Alkohol: 20,0 vol.%
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1. 	 Allgemeines
1.1	 Diese AGB sind zur Verwendung gegenüber Verbrau-

chern bestimmt. 
1.2 	 Für den Vertrag gelten diese AGB; andere Bedingun-

gen werden nicht Vertragsinhalt, auch wenn wir ihnen 
nicht ausdrücklich widersprechen. Auf Nebenabreden 
vor und bei Vertragsschluss kann sich der Kunde nur 
bei unverzüglicher schriftlicher oder elektronischer 
Bestätigung berufen. 

1.3 	 Unsere Angebote sind freibleibend. Mit Erscheinen 
einer neuen Preisliste verlieren vorangegangene Preis-
listen ihre Gültigkeit. 

1.4 	 Aufrechnung oder Zurückbehaltung durch den Kun-
den sind nur mit unstreitigen oder rechtskräftig festge-
stellten Gegenforderungen zulässig. 

2. 	 Zustandekommen des Vertrages 
2.1 	 Der Vertrag kommt durch die Bestellung des Kunden 

und durch unsere schriftliche Auftragsbestätigung und/
oder unsere Lieferung zustande.

2.2 	 Eine Bestellung des Kunden per E-Mail ist ein verbind-
liches Kaufangebot. Wir werden den Zugang einer sol-
chen Bestellung dem Kunden unverzüglich per E-Mail 
bestätigen. Diese Zugangsbestätigung ist noch keine 
Annahme der Bestellung. 

2.3 	 Wir sind berechtigt, das der Bestellung zugrunde 
liegende Angebot innerhalb von zwei Wochen anzu-
nehmen. Die Annahme erfolgt entweder in elektroni-
scher Form oder durch Auslieferung der Ware an den 
Kunden. Die Annahme erfolgt unter dem Vorbehalt 
der Verfügbarkeit der bestellten Ware. Im Falle der 
Nichtverfügbarkeit verpflichten wir uns, den Kunden 
unverzüglich über diesen Umstand zu informieren, 
sowie bereits erbrachte Gegenleistungen unverzüglich 
zu erstatten. 

2.4 	 Nehmen wir ein Angebot des Kunden nicht an, teilen 
wir dies dem Kunden mit. 

2.5 	 Bei Bestellungen über das Internet speichern wir den 
Vertragstext ab und senden ihn dem Kunden per E-
Mail zu. Der Kunde ist verpflichtet, uns den Zugang 
dieser E-Mail zu bestätigen. 

3.	 Lieferung 
3.1 	 Wir sind zu Teillieferungen berechtigt, soweit sie dem 

Kunden zumutbar sind. 
3.2 	 Wir liefern die Ware nur, solange der Vorrat reicht. 

Wenn bei Eingang der Bestellung das georderte Pro-
dukt ausverkauft ist, bieten wir dem Kunden nach 
Rücksprache ein qualitativ gleichwertiges Produkt an. 

3.3 	 Die Lieferung erfolgt an die im Bestellformular angege-
bene Adresse. 

3.4 	 Höhere Gewalt sowie nicht von uns zu vertretende 
Streiks, Aussperrungen, Betriebsstörungen, Versor-
gungsmängel, große Hitze, Frost, Frostgefahr und/
oder verzögerte/unterlassene Belieferung durch Vorlie-
feranten verlängern die Lieferfristen um die hierdurch 
verursachte Verzögerungszeit. 

4. 	 Preise, Versandkosten, Zahlungsbedingungen 

4.1 	 Unsere in den Weinpreislisten angegebenen Preise sind 
Abholpreise, die bei Abholung von unserem Hauptsitz 
in Kitzingen oder einer der Verkaufsstellen gelten. Die 
Preise verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer. 

4.2 	 Gerne senden wir dem Kunden die ausgesuchten Wei-
ne und sonstigen Artikel nach Hause. Für Verpackung 
und Versand berechnen wir folgende Pauschalen: 

	 bis 12 Flaschen 7,00 €  
bis 24 Flaschen 13,00 €  
bis 59 Flaschen 20,00 €  
ab 60 Flaschen erfolgt Lieferung frei Haus. 

4.3 	 Nachlässe
	 Bei einer Einzelbestellung ab 60 Flaschen gewähren 

wir 5 % Rabatt, ab 120 Flaschen 8 % Rabatt (bei einer 
Anlieferung an eine Lieferadresse). 

4.4 	 Skonto
	 Rechnungen sind innerhalb von 30 Tagen nach Rech-

nungsdatum ohne Abzug fällig. Bei Zahlung innerhalb 
von 10 Tagen nach Rechnungsdatum werden 2% Skonto 
gewährt, sofern der Rechnungsbetrag über 150 € liegt. 
Bei sofortigem Bankeinzug werden 3% Skonto gewährt. 

5. 	 Eigentumsvorbehalt 
5.1 	 Die Lieferware bleibt bis zu ihrer vollständigen unein-

geschränkten Bezahlung unser Eigentum. 
5.2 	 Im Verzugsfall sind wir berechtigt, vom Vertrag zu-

rückzutreten und beim Kunden noch vorhandene 
Vorbehaltsware herauszuverlangen. 

6. 	 Mängel- und Ersatzansprüche 
6.1 	 Wir haften dafür, dass unsere Lieferware bei Gefahrü-

bergang mangelfrei ist. 
6.2 	 Unsere Weine sind sorgfältig ausgebaut und pfleglich 

behandelt. Weinkristalle sind kein Mangel, sondern na-
türliche Ausfälle und zeugen von der Reife des Weines. 
Sie sind geschmacksneutral und beeinträchtigen die 
Qualität des Weines nicht.

6.3 	 Im Fall berechtigter Mängelrüge liefern wir neu oder 
– für den Fall, dass der betreffende Wein ausverkauft 
ist – einen qualitativ gleichwertigen Ersatz. Bei Ableh-
nung, Unmöglichkeit oder Scheitern der Nacherfüllung 
hat der Kunde das Recht zu mindern oder nach seiner 
Wahl vom Vertrag zurückzutreten. 

6.4 	 Wir haften nicht für Folgen unsachgemäßer Lagerung. 
Wir empfehlen den Wein liegend in einem kühlen, 
dunklen Raum zu lagern. 

6.5 	 Mängelansprüche gegen uns verjähren innerhalb von 
zwei Jahren nach Ablieferung der Ware an den Kun-
den. 

7. 	 Entsorgung 
	 Unsere auf Einwegflaschen gefüllten Weine mit einer 

Beteiligungspflicht gemäß § 6 Abs. 1 Satz 1 VerpackV 
beteiligen wir bei einem dualen System im Sinne des § 
6 Abs. 3 VerpackV.

Wir erheben keine Daten, die Sie persönlich identifizierbar 
machen können, (z.B. Ihr Name, Adresse, Telefonnummer, 
E-Mail-Adresse), es sei denn, Sie stellen Ihre Daten freiwil-
lig, z.B. durch Eingabe in Formulare und E-Mails zur Verfü-
gung. Solche Daten werden ausschließlich zur Bearbeitung 
von Anfragen oder zur Auftragsabwicklung bzw. zu den 
sonst von Ihnen mitgeteilten Zwecken und unter Beachtung 
der geltenden gesetzlichen Regelungen genutzt. Ihre perso-
nenbezogenen Daten werden stets vertraulich behandelt und 
nicht an Dritte weitergegeben, es sei denn, dies ist zur Auf-
tragsabwicklung bzw. zu den sonst von Ihnen mitgeteilten 
Zwecken erforderlich und/oder Sie haben dem schriftlich 
oder elektronisch zugestimmt oder wir sind hierzu gesetz-
lich verpflichtet. Sie haben jederzeit das Recht, Ihre Einwilli-
gung in die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung Ihrer per-
sonenbezogenen Daten für die Zukunft zu widerrufen. Des 
Weiteren haben Sie das Recht, Auskunft über Ihre gespei-
cherten Daten zu erhalten und ggf. deren Berichtigung oder 
Löschung zu verlangen. Auf Ihre Anforderung hin, teilen wir 
Ihnen entsprechend dem geltenden Recht mit, ob und wel-

che personenbezogenen Daten über Sie bei uns gespeichert 
sind. Bitte wenden Sie sich für Auskunftsersuchen, Berich-
tigungs- und/oder Löschungsverlangen personenbezogener 
Daten sowie für den Widerruf der Einwilligung an:

Es wird darauf hingewiesen, dass wir im Rahmen der 
Risikosteuerung zum Zweck der Entscheidung über die 
Begründung, Durchführung oder Beendigung dieses 
Vertragsverhältnisses Wahrscheinlichkeitswerte für Ihr zu-
künftiges Verhalten erheben, bzw. verwenden und zu deren 
Berechnung auch Anschriftsdaten heranziehen werden.
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Allgemeine Geschäftsbedingungen der Winzergemeinschaft Franken eG 

Datenschutzerklärung 

Winzergemeinschaft Franken eG
Alte Reichstraße 70  |  97318 Kitzingen
Tel. 09321 7005-0  |  Fax 09321 7005-131
stefan.schaar@gwf.de  
(Datenschutzbeauftragter: Stefan Schaar)
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Lieferung und Zahlung

Preise für Weinlieferung (Versand innerhalb Deutschlands)

bis 12 Flaschen		    7,00 €
13 bis 24 Flaschen		  13,00 €
25 bis 59 Flaschen		  20,00 €
ab 60 Flaschen		  Lieferung frei Haus

Mengenrabatt
Ab einer Einzelbestellung von 60 Flaschen erhalten Sie einen Mengen-
rabatt von 5 %, ab 120 Flaschen freuen Sie sich über 8 % Preisvorteil.

Zahlungsmöglichkeiten
Auf Rechnung innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungsdatum  
(Bonität vorausgesetzt). Innerhalb von 10 Tagen mit 2 % Skonto  
ab einem Warenwert von 150 € oder sofort per Bankeinzug mit  
3 % Skonto. Sie können gerne mit EC-Karte oder Visa-/Mastercard 
zahlen.

Freundschaftswerbung
Empfehlen Sie uns weiter! Beruft sich ein Neukunde bei seiner  
Erstbestellung ab 100,00 €. 
Warenwert auf Sie als Empfehler, dann bedanken wir uns bei Ihnen 
als Empfehlungsgeber mit einem Einkaufsgutschein in Höhe von 
25,00 €.
Als Empfehler sind Sie bereits Kunde der GWF (mit Kundennummer). 
Der von Ihnen empfohlene Kunde ist noch kein Kunde der GWF und 
nicht Ihrem Haushalt zugehörig.

Ihr Rückgaberecht 

1. Rückgaberecht 
Sofern der Vertrag ausschließlich unter Verwendung von Fernkommunikationsmitteln geschlossen wur-
de, kann der Kunde die erhaltene Ware innerhalb von zwei Wochen ohne Angabe von Gründen durch 
Rücksendung zurückgeben. Die Frist beginnt nach Erhalt dieser Belehrung in Textform (z.B. als Brief, Fax, 
E-Mail), jedoch nicht vor Eingang der Ware beim Empfänger (bei der wiederkehrenden Lieferung gleich-
artiger Waren nicht vor Eingang der ersten Teillieferung) und auch nicht vor Erfüllung der uns gemäß 
Artikel 246 § 2 in Verbindung mit § 1 Abs. 1 und 2 EGBGB obliegenden Informationspflichten. Nur bei 
nicht paketversandfähiger Ware (z.B. bei sperrigen Gütern) kann die Rückgabe auch durch Rücknahme-
verlangen in Textform erklärt werden. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung 
der Ware oder des Rückgabeverlangens.
Der Widerruf ist zu richten an:	  
		  Winzergemeinschaft Franken eG   
		  Alte Reichstraße 70
		  97318 Kitzingen

2. Rückgabefolgen 
Im Falle einer wirksamen Rückgabe sind die beiderseits empfangenen Leistungen zurückzugewähren und 
ggf. gezogene Nutzungen (z.B. Gebrauchsvorteile) herauszugeben. Kann der Kunde uns die empfangene 
Leistung ganz oder teilweise nicht oder nur in verschlechtertem Zustand zurückgewähren, muss er inso-
weit ggf. Wertersatz leisten. Bei der Überlassung von Sachen gilt dies nicht, wenn die Verschlechterung 
der Sache ausschließlich auf deren Prüfung – wie sie etwa im Ladengeschäft möglich gewesen wäre – 
zurückzuführen ist. Für eine durch die bestimmungsgemäße Ingebrauchnahme der Sache entstandene 
Verschlechterung muss der Kunde keinen Wertersatz leisten. Paketversandfähige Sachen sind auf unsere 
Gefahr zurückzusenden. Nicht paketversandfähige Sachen werden beim Kunden abgeholt. Verpflichtun-
gen zur Erstattung von Zahlungen müssen innerhalb von 30 Tagen erfüllt werden. Die Frist beginnt für 
den Kunden mit der Absendung der Ware, bzw. des Rücknahmeverlangens, für uns mit deren Empfang. 

Ein Winzerkeller der GWF



Ochsenfurt

B8

B8

A7

A7

A3

A3

B13

B13

Marktbreit

Kitzingen

Richtung  Kassel

Richtung  Ulm

Richtung  Würzburg

Richtung  
Frankfurt

Knaus Camping

Sommerhausen

Eibelstadt

Randersacker

Frickenhausen

Winzerkeller Frickenhausen
Hauptstraße 13 | 97252 Frickenhausen
Tel. 09331 980923 | Fax 09331 980924
frickenhausen@gwf-frankenwein.de
www.winzerkeller-frickenhausen.de

Öffnungszeiten:
April-Oktober:	 Mo – Do 	14 – 20 Uhr 
		  Fr 	 14 – 22 Uhr 
		  Sa 	 12 – 22 Uhr 
		  So 	 12 – 20 Uhr
November-März: 	 Do - So 	 14 – 18 Uhr

Weinverkauf am Alten Rathaus Frickenhausen
Familie Freudinger
(Am Babenbergplatz hinter dem Rathaus)
Babenbergplatz 5 | 97252 Frickenhausen
Tel. 09331 2259 | Fax 09331 980903
E-Mail: weinverkauf-freudinger@t-online.de

Öffnungszeiten Weinverkauf
Familie Freudinger:
Mo 	8:30 – 12:00 Uhr
Fr 	 8:30 – 18:00 Uhr
Sa 	 8:30 – 16:30 Uhr


